
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j.: ZŠMŠDM 89/17 
Schváleno školskou radou: 12. 10. 2017 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Dagmar Kučerová, ředitelka školy 



2 
 

Obsah 

 
1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání a počty žáků 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o počtu přijatých uchazečů na osmiletá gymnázia    

7. Prevence sociálně patologických jevů 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedení ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organ. zaměstnavatelů a dalšími partnery 

 při plnění úkolů ve vzdělávání 

16.  Hodnocení výsledků výchovně vzdělávací práce školy ve školním roce 2016/2017 

Závěr 

Seznam zkratek 

 

 

 

 

 

    

  

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název:  Základní škola a Mateřská škola Dolní Moravice,  

okres Bruntál, příspěvková organizace 

Adresa:    Dolní Moravice 7, 795 01 Dolní Moravice 

Zřizovatel:   Obec Dolní Moravice 

Statutární zástupce:   Mgr. Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

IČO:    709 885 95 

Školská rada:   od 18. 4. 1996 

 

Charakteristika školy  

Škola byla ve školním  roce 2016/2017 i nadále jednotřídní, zaveden byl 5. ročník (vychází 

z podkladů dotazníkového šetření pro rodiče). Vyučování dle možností děleno do skupin: 1. + 2. 

ročník, 3. – 5. ročník, k zajištění efektivnější výuky.  

 

2. Přehled oborů vzdělávání a počty žáků 

 Vzdělávání probíhalo podle ŠVP „Škola pro život“ vytvořeného v souladu s RVP ZV. 

Mateřská škola pracovala podle ŠVP „Sluníčko“  zpracovaného v souladu s RVP PV. 

Počet žáků ZŠ, tříd a ročníků ve školním roce 2016/2017 

Počet tříd podle ročníků počet žáků z toho dívek žáci se SVP* 

1 

1. 1 0 0 

2. 4 1 0 

3. 4 3 0 

4. 3 3 0 

 5. 5 4 2 

Celkem     1 5 17 11 2 

 
*Žáci se speciálně vzdělávacími potřebami 

 

Počet dětí v MŠ 

docházka tříd dětí z toho dívek 

celodenní 1 14 6 

polodenní (4hod.) 0 0 0 

nepravidel.(5den) 0 0 0 

celkem 1 14 6 



4 
 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

Počet nově zapsaných žáků do prvních tříd pro školní rok 2017/2018 : 

Zápis do 1. ročníků pro školní rok 2017/2018 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 3 

Počet  žádostí o odklad školní docházky 0 

z toho dětí ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí 0 

 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Věková struktura učitelů, počet: 

do 20 let: 0 21-30 let: 0  31-40 let: 2  41-50 let: 2 nad 50 let: 0 

fyz. počet učitelů celkem: 4  přepočtený počet: 3,21 

pracující důchodce: 0   učitel, kterému vznikl nárok na důchod: 0 

 

Odborná a pedagogická způsobilost: 

 
Dosažené vzdělání 

Fyzický / Přepočtený počet učitelů 

na 1.st. ZŠ v MŠ v ŠD 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 2 / 1  1 / 0,15 

Speciální pedagogika        1 / 0,91   

Středoškolské 
 

pedagogické    

nepedagogické  2 / 1,3 1 / 0,35 

Celkem 2 / 1,91 2 / 1,3 2 / 0,5 
 
Učitelka s kvalifikací Speciální pedagogika si doplnila vzdělání o obor Učitelství pro 1. stupeň. 

Učitelka v mateřské škole na hlavní úvazek si doplňuje vzdělání studiem na VŠ. 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy: 

 
Pracovní pozice 

Fyzický / Přepočtený počet pracovníků 

 v ZŠ i  MŠ v ŠJ 

Provozářka ŠJ  1 / 0,30 

Kuchařka           2 / 0,91 

Domovnice 1 / 0,8  

Celkem 1 / 0,8 2 / 1,21 



5 
 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       
                                                             

I. POLOLETÍ                                

Absence Chování 

ročník žáků omluvené / průměr neomluvené pochvaly  vých. opatření 2. stupeň 

1. 1 20 / 20 - 0 0 0 

2. 4 43 / 10,75 - 0 0 0 

3. 4  142 / 35,5 - 0 0 0 

4. 3 171 / 57 - 0 0 0 

5. 5 168 / 33,6 - 0 1 0 

Celkem 17   544 / 32 - 0 1 0 

 
 

I I. POLOLETÍ 

 Prospěch Absence Chování 

ročník žáků V* P** N***  průměr 
omluv.     

/ prům. 
neoml. pochv. 

vých. 
opatř. 

2. 
stupeň 

1. 1 1 0 0 1,00 12 / 12 - 0 0 0 

2. 4 4 0 0 1,03 64 / 16 - 1 0 0 

3. 4 4 1 0 1,1 293 / 73,25 - 0 0 0 

4. 3 2 1 0 1,44 242 / 80,66 - 1 0 0 

5. 5 3 2 0 1,42 196 /39,2 - 2 1 0 

Celkem 17 14 3 0 1,18 807 / 47,5 - 5 0 0 

*V – prospěli s vyznamenáním, **P – prospěli, ***N - neprospěli 

 
6. Údaje o počtu přijatých uchazečů na osmiletá gymnázia 

celkový počet žáků 5. ročníku počet uchazečů o studium počet přijatých 

5 3 3 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů: 

Minimální preventivní program pro školní rok 2017/2018 zpracoval metodik prevence 

patologických jevů - Dagmar Kučerová. 

• Osobní bezpečí – besedy s žáky 

• Zdravověda 

• Dopravní výchova  



6 
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

• Spisová služba – archivace, skartace     - D. Kučerová 

• Hospitační činnosti v MŠ       - D. Kučerová 

• Aktuální změny ve vzdělávací politice ČR     - D. Kučerová 

• Metodická poradna pro ředitele ZŠ     - D. Kučerová  

• Přírodní školní zahrady       - D. Kučerová  

• Hudební hry a techniky jako součást komplexního rozvoje  - E. Holubová 

• Využití arteterapie ve výuce žáků se zdravotním postižením  - E. Holubová 

          - D. Kučerová    

 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 • Mikuláš 

 • Vystoupení v Domově odpočinku a stáří v Dolní Moravici 

 • Vánoční besídka, Den matek, Den obce – vystoupení dětí a žáků MŠ a ZŠ 

 • IV. reprezentační ples – ve spolupráci s obcí  

• Dětský den, Karneval – organizační zajištění 

• Bazén Bruntál – pro vybrané žáky za odměnu 

• Horolezecká stěna a návštěva Městské knihovny Rýmařov 

 • Kouzelná planeta – Z Ria za modrým papouškem – cestopisný film o Brazílii s besedou 

• Velikonoční jarmark 

• Dopravní hřiště 

 • Florbalový turnaj málotřídek X. ročník – pořádala naše škola 

• Spaní ve škole za odměnu 

• Orientační běh – Nová Ves 

• Další spolupráce s málotřídními školami: 

Karlova Studánka – Orientační běh 

  Malá Morávka – Lehkoatletický trojboj 

 • Školní výlet do Olomouce 

ZOO Svatý Kopeček a zábavní centrum Krokodýlek – pro MŠ, ZŠ,  s možností 

účasti rodičů.  

 • Zapojení do Sazka Olympijského víceboje – úspěch v krajském kole OVOV 

 

 

 



7 
 

Zájmové kroužky pro žáky ZŠ 

Keramika, Ruční práce, Náboženská a etická výchova, Dramatický, Flétničky,  Pohybové hry, 

Kytara 

Počet kroužků / počet zapojených žáků celkem: ..…................................ 7 / 70 

Z toho v rámci školní družiny (počet kr./počet ž.):..……………………  0 /   0 

 V rámci školy (počet kr./počet ž.):..….....................................................  7 / 70 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Zodpovězena byla elektronická dotazníková šetření, která nahrazují šetření na místě. Proběhlo 

testování žáků 5. ročníku v předmětech Český jazyk, Matematika a Praktické činnosti.  

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Ze závěru kontroly provedené dne 24. 1. 2017 a 1. 9. 2017 vyplývá, že kontrolou dokladů nebylo 

zjištěno porušení rozpočtové kázně, neúplnost, neprůkaznost ani nesprávně vedené účetnictví.  

Zprávy z kontrol k nahlédnutí v kanceláři ředitele školy. 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Škola není zapojena do žádných rozvojových a mezinárodních programů. 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do dalšího vzdělávání jsou zapojeni všichni pracovníci školy v rámci své profese.  

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů 

Škola se zapojila do Operačního programu Věda, vývoj a vzdělávání, název projektu: Šablony 

Dolní Moravice, pod registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004865. Projekt je 

spolufinancován ze zdrojů EU.  

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organiz., organ. zaměstnavatelů a dalšími  

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 • Obec Dolní Moravice    • ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem 

 • PPP Bruntál      • MAS Rýmařovsko - MAP 

 • SVČ Rýmařov     • Hasičský záchranný sbor  



8 
 

 • ZŠ Rýmařov, Jelínkova 1   • Policie ČR   

 • ZŠ Malá Morávka     • Svaz ochranářů přírody  

 • ZŠ a MŠ Karlova Studánka   • OSPOD 

 

16.  Hodnocení výsledků výchovně vzdělávací práce školy ve školním roce 

2016/2017 

Škola byla ve školním  roce 2016/2017 i nadále jednotřídní, byl však přidán 5. ročník 

(nezbytný krok pro zachování školy), po pečlivém zvážení demografického vývoje v obci. 

Vyučování  bylo dle možností děleno do dvou skupin: 1. + 2. ročník, 3. - 5. ročník, k zajištění 

efektivnější výuky. Vzdělávání v ZŠ probíhalo podle ŠVP „Škola pro život“ vytvořeného v souladu 

s RVP ZV. Mateřská škola, taktéž jednotřídní pro děti ve věku 2 – 6 let, pracovala podle 

vzdělávacího plánu „Sluníčko“ podle RVP PV. 

Na základní škole vyučovaly dvě učitelky, přepočtený úvazek 1,91. Školní družinu 

zajišťovaly dvě vychovatelky, celkový úvazek 0,5. V MŠ pracovaly fyzicky dvě učitelky, celkový 

přepočtený úvazek 1,3. Z pedagogických pracovníků působily na celé škole fyzicky čtyři osoby, 

úvazek 3,71, z toho jedna učitelka MŠ doplňující si vzdělání studiem v bakalářském oboru na VŠ. 

Jedna osoba zaměstnána v MŠ na snížený úvazek – nedostatek kvalifikovaných učitelů, tatáž osoba  

zaměstnána také v ŠD jako zástup za mateřskou dovolenou na snížený úvazek.  

Škola se zaregistrovala do Operačního programu Věda, vývoj, vzdělávání, financovaného 

z prostředků EU. V rámci projektu na škole působí školní asistentka (celkově v délce 2 let). 

Pedagogy čeká vzdělávání ve čtenářské a matematické gramotnosti a pregramotnosti, dále v inkluzi. 

Vzdělávat se budou také prostřednictvím vzájemných návštěv v hodinách a následných 

konzultacích. 

Základní školu navštěvovalo 16 žáků v prvním pololetí, od ledna pak žáků 17. Výsledky 

vzdělávání v ZŠ se opět zlepšily, 14 žáků prospělo s vyznamenáním a 3 prospěli. Uloženo bylo 

pouze jedno výchovné opatření ve 2. pololetí školního roku a to napomenutí třídního učitele za 

soustavné porušování školního řádu. Celkem 3 žákům byla v druhém pololetí udělena pochvala 

třídního učitele  zejména za vzornou přípravu do výuky a 1 pochvala ředitele školy za vzornou 

reprezentaci školy ve sportovních soutěžích na krajské úrovni. Počet zameškaných hodin v rámci 

celého školního roku mírně klesl. Se zavedením pátého ročníku se žákům poprvé naskytla 

příležitost pokračovat v základním vzdělání nejen na další základní škole, ale také na gymnáziu. 

Přihlášku si podaly celkem 3 žákyně, po úspěšném absolvování přijímacích zkoušek byly všechny 

tři přijaty. 

 



9 
 

Mateřskou školu navštěvovalo celkem 14 dětí v jednom oddělení věkově smíšeném (děti od 

dvou do šesti let). 

Žáci ZŠ absolvovali od listopadu do ledna plavecký výcvik. Společně s dětmi z MŠ nacvičili 

program na Vánoční besídku a vystoupili s částí programu také v Domu klidného stáří. Škola 

pořádala další již tradiční akce, jako jsou besídka k Svátku matek, Velikonoční jarmark, Karneval, 

Florbalový turnaj málotřídních škol aj. Ve spolupráci s rodiči a Obcí jsme pro děti připravili  

návštěvu Mikuláše a čerta, program na Den dětí, IV. reprezentační ples a vystoupení na Dni obce. 

 

Závěr 

  Naše škola je krásným a příjemným prostředím díky sponzorům z řad rodičů – hračky do 

MŠ, hry do ŠD, knížky do čtenářských dílen, a také Obci, která pomáhá průběžně modernizovat 

vnitřní i vnější prostory školy. Těšíme se na další spolupráci. 

 

 
 
V Dolní Moravici dne 25. 9. 2017    
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Kučerová 
        ředitelka školy 
                                                                                                       
 
 
 Školská rada schválila dne  12. 10. 2017     ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

Seznam zkratek 
ČŠI   – Česká školní inspekce 

EU   – Evropská unie  

MAP   – Místní akční plány 

MAS  – Místní akční skupina 

MŠ   – Mateřská škola 

OSPOD  – Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

Policie ČR  – Policie České republiky 

PPP   – Pedagogicko-psychologická poradna 

RVP PV  – Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

RVP ZV – Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

ŠD   – Školní družina 

ŠJ   – školní jídelna 

ŠVP   – Školní vzdělávací program 

ZŠ   – Základní škola 

 


